SOLICITACAO/AUTORIZACAO DE VIAGEM
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, requisito um dos veiculos

oficiais da CAmara Municipal da Esténcia Turistica de Ibitinga para uso exclusivo de nhas Pﬁ(;oes/
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DECLARAGAO

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI, que estou ciente que o veiculo oficial da

Camara Municipal de Ibitinga, por mim requisitado para esta viagem, ndo podera, em hipétese alguma,

deixar o territorio do municipio sem que eu esteja no interior do mesmo;

DECLARO ainda, também sob as penas da Lei, ser da minha inteira responsabilidade todos os gastos

realizados durante a viagem, inclusive os relativos ao reabastecimento do veiculo;

DECLARO igualmente sob as penas da Lei, ser inteiramente responsavel pelo registro fiel do hordrio de saida

e chegada do veiculo, para fins do pagamento de horas extras ao motorista;

DECLARO estar ciente da obrigatoriedade de apresentagdo de declaragdo de comparecimento ao local, bem

como fotos e/ou outros documentos comprobatdrios;

DECLARO ainda estar ciente de que o acerto de contas junto ao Departamento competente da Camara

Municipal, relativo as despesas realizadas nesta viagem, em nome da Camara Municipal devera ser feito pelo
‘ motorista responsavel e sera por mim conferido e assinado em relatério pertinente;

AUTORIZO desde logo, que as importancias relativas a esta viagem, eventualmente impugnadas pelo

Tribunal de Contas do Estado (TCE) e/ou pelo Poder Judiciario, e que ensejem a determinagdo de devolugdo

ao erario municipal, sejam descontadas dos meus subsidios de Vereador(a).

DECLARO finalmente, assumir total e irrestrita responsabilidade pela devoluggo judicial e/ou extrajudicial das

importancias eventualmente impugnadas em definitivo pelo Poder Judiciario, relativas a essa viagem,

cobradas apds o encerramento do meu mandato.

Ibitinga, LY ge //’M’Wéy de 20_'%5_-
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Vereador(a)/Funcionario(a) Solicitante

Autorizado em [/ ;
- Diretora Administrativa
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Camara Municipal de Ibitinga
Estado de Sao Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, n° 563 — Centro — Ibitinga (SP) — Fone (16) 3352-7840 — CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Oficio Especial

Ibitinga, em 21 de margo de 2023.

Assunto: Solicita o uso do veiculo oficial da Cdmara Municipal, bem como motorista,
para viagem a Sdo Paulo (SP), na data de 22 de margo de 2023.

Excelentissimos Senhores Vereadores,

Tem este a finalidade de solicitar o uso do veiculo oficial da Cdmara Municipal, bem
como motorista, para viagem a S3o Paulo (SP), na data de 22 de margo do corrente,
acompanhado dos Vereadores: Alliny Sartori, Célio Aristdo, Janaina Bastos e José Nil-
son Viana para reunido junto ao Secretario de Governo e Relagdo Institucional do Esta-
do de S3do Paulo — GILBERTO KASSAB.

Tal pedido se fundamenta em atender a necessidade de nosso municipio, junto a Asso-
ciagdo do Senhor Bom Jesus, requerendo emenda parlamentar para aquisicdo de vei-
culo para auxiliar nos trabalhos desenvolvidos. Referida associagdo, assisti dezenas de
idosos, realizando importante servigo em nosso municipio e que precisa de recursos fi-
nanceiros para continuar essencial atendimento.

Respeitosamente,

Ricardo Prado

Vereador —PL

A Mesa Diretora da

Camara Municipal - SP.
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" ASSOCIACAO SENHOR BOM JESUS
ENPI 49.274 996/0001-12

DO

Instituido de Longa Permanénicia para ldosos « ILP]
Rua Gama Cerqueira, n® 430, Centre - CEP: 14940-070 - Ibitinga/SP

Oficio 015/2023.
Ibitinga, 17 de margo de 2023.

REF: EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA

liustrissirno(a) Senhor(a),

Serve o presente para EXPOR a Vossa Senhoria o trabalho desenvolvidos
pela Associagdao Senhor Bom Jesus e, ao final, REQUERER uma Emenda Parlamentar

'1mposmva para a aquisicdo de um veiculo modelo Scudo multi 1.5 4 portas da marca Fiat
“para nos auxiliar no transporte dos idosos residentes em nossa ILPI, :

Associacio é filantropica, sem fins lucrativos, mantenedora de uma |.L.P.I.

(lnstitﬁsgao de longa permanéncia para idosos), acolhe hoje 44 idosos de ambos os sexo em

carater permanente onde s&o desenvolvidos varios trabalhos pela equipe multiprofissional
para que seja mantido a integridade e o bem-estar dos que aqui residem conforme determma

a RDC.
Nossa entidade, recebe mensalmente recursos municipal, federal e esiadual,

— além de 70% das aposentadorias dos acolhidos e eventos, mas o valor arrecadado. nao &

suficiente para a aquisigdo, o veiculo nos ajudara na locomogao dos iggstdegtes pois na
realizagdo das atividades externas é precisamos solicitar. junto a secretaria .de
desenvolvimento social do municipio um veiculo maior e nem sempre esta disponivel.

Justificamos que o veiculo que a entidade possui hoje & uma Kombi ano e
modelo 2004 que se encontra em estado precario pelo uso continuo, mesmo sendo realizado
as manutengdes necessarias.

Diante do Exposto, solicitamos o deferimento, pois com essa aquisi¢éo,
teriamos a autonomia de desenvolver maiores atividades propostas pela equipe dando ao
ldoso uma melhor qualidade de vida e integragdo com a sociedade.

Certos de contarmos com Vosso apoio e o deferimento de nosso pedido,

‘aproveltamos o/ensejo para renovar protestos de elevada estima e distinta ccnsaderagao

?ordnalmente/ '. , = Ny ;9«
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P & S x" “; ZE i .....Mi 'm‘_":; “};« A d"" i ?
Padre Lumano Femandes de Paula
Diretor Presidente

Data: 21/03/2023 “5‘52“

Telefone: (16) 5342-2509 ~ e-mail: asiloibitinga@hotmail .com




CAMARA MUNICIPAL DA FSTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
- RELATORIO DA VIAGEM -

Numero da Viagem Data da Viagem Cidade Destino Local:
04/2023 22/03/2023 Sao Paulo Secretaria de Governo
Responsavel pela Viagem Data da Autorizacao Autorizado por |
Presidente: Ricardo 21/03/2023 Mesa Diretora

Objetivo da Viagem: Conduzindo, os Vereadores: Alliny Sartori, Janaina Nogueira Bastos, Célio Aristdo, José Nil-
son Viana e o Presidente Adao Ricardo Vieira do Prado, no dia 22 de margo de 2023, para reunido com o Secretario
de Governo e Relagdo Institucional do Estado de Sdo Paulo, Gilberto Kassab, Local: Secretaria de Governo do Esta-
do de S3o Paulo, na cidade de Sdo Paulo/SP.

.Acompanhantes: Vereadores: Alliny Sartori, Janaina Bastos, Célio Aristdo e José Nilson Viana

Motorista Data da Saida Hora da Saida — Km da Saida

Oscar R.\Alves de Ség [\{Iiguel 22/03/2023 08h00 | 32,490
Veiculo - Placa Déta da Chegada Hora da Chegada Km da Chegada
Ford Focus — BPQ 0376 23/03/2023 01h00 33.245

DEMONSTRATIVO DETALHADO DAS DESPESAS DE VIAGEM

Tipo Documento Data Empresa Valor em R$
Alimentacao 001.292.282 | 22/03/2023 | Castelo-Postos e Servicos Ltda 25,24
Alimentagao 770.695 22/03/2023 | Rodosnack Sul Lanc. E Restau- 378,86

rante Ltda
Alimentagao 001.182.430 | 22/03/2023 | SHA Comércio de Alimentos 20,00
Ltda
Alimentagao 835.337 22/03/2023 | Peloso e Peloso Churrascaria 291,50
Ltda
@ Combustivel 001.207.297 | 22/03/2023 | Espanha Servicos Automotivos 194,58
Itda
Total das Despesas da Viagem R$. 910,18
Valor disponibilizado para a viagem R$ 1.500,00
Total da Despesa da viagem (-) R$. 910,18
Valor a ser devolvido R$. 589,82
Valor a ser restituido -
Data da Apresentacdo do Rela- 23/03/2023
torio:
ELABORADO POR: D%;AEQR[{O/"
. Alves de S&o Miguel Ad3o Ricardo Vieira do Prado
Motorista Responsavel pela Viagem
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RODOYIR YASHINGTON LUTZ /N KN 222
GEP: 4B.577-899 - SAD CdRLUSéSP
CNPJ: 59,537,849/0001-37 1E: 637,000,853 118

O Etrate W 0rags
________ CUPGH FISCAL ELETRONICD - SAT

CHPJ 7 CPF do Consunidor: 72918782000153

b | DESC | Q10 L UN VL UN RS ¢ (L TR Ag) ! VL ITEN RS
{440 BUFFET PIR KG 0.214 KB ¥ 89.90(2 15

2 804876 AGUA HINERAL PETRA 510 1'uu(x‘330(1 33) 1353
TOTAL R A 2%

Dinhgire '
TROCD .0

sl S e P
d maao co3 tributos deste cupem (conforme Lei Fed, 1214
mmnswsm&nn§2ﬂamﬁw%wﬁumhmm V
SAT Ro. 001,292 262
22/03/2028 12:11:20

i i

i

REFERENTE AO CUPOM N, 8342
FICHA(S): 109
Bbr igado & Volte Semprat

RODOSNACK SUL LANC. E RESTAURARTE LTDAR
GRAAL 125 SUL
Rad. dos Bandeirantes km 125+30metros
Zona Rurai - Santa Barbara d' Oeste - SP
CHpJ: 09.456.714/0001-63 1E: 606218183113
Extrate No. 591426
CUPOS FISCAL ELETRONICO - SAT

tHPS / CPF do Consumidor: 72918762000153

# 0 COD | DESC { QYD § UN | GL UN RS [ (UL YR R$}x [ UL ITEH RS

1 168 REFEICAD KG 0,64 KG X 99,99(20.12) 63,99
2 5592 REFR COCA COLA ZERO LA 1 UK X 6,90(2,23) 6,90
3 72001 AGUA MIN EMPORIO GRAAL BIOLEVE S/GAS STOML 1 UK X S

.90(1.8%) 5,90

4 158 REFEICAO K& 0,545 K& X 99.99(17,14) 54,49
% 5592 REFR COCA COLA ZERO LA 1 UN X 6,90(2.23) 6,90
6 2235 BOLO OF PRESTIGIG UN 1 UN X 13,90(4,81) 13,90
7 2234 BOLO BRIGRDEIRO UN 1 UN X 13,90(4,31) 13,90
8 168 REFEICAD K& 0,45 K& X 99,99(14.15) 45,00
3 87070 AGUA KIN LINDOVA $/GAS SENSE 5 1 UN X 5,90(1.89) 5,
9
16 168 REFEICAD KG 0,69 K& X 99,93(21,70) 68,99
11 168 REFEICAD KG 0,54 K& X 93,99(16,98) 53,99
12 87070 AGUA MIH LINDOYA S/GAS SEMSE 5 1 UN X 5,90(1,89) 5
.90
13 168 REFEICAG XG 0,48 KG X 99,99(15,10) 43,00
141005 SUCO DE LARANJA NATURAL 1 UM X 12,9004,06) 12,90
15 202 MIMI PUDIM ON 1 UN ¥ 5,50(2,04) 5,90
TOTAL RS 412,56
Dinheira 414,00

TROCO RS 1,44

x Uglar aproxinado dos tributos do item
Yalor apruximedo dos tributas deste cupom (confurme Lei Fed. 127
41/2012) Rs 56,77 (Federal) R 74,25 (Estadual) R§ 0,00 {Municip
al}
SAT No. 000.770.695
22/03/2023 14:08:21
45
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FICHA(S): 5423,3254,4708,4160,3748,4445




SHA COMERCIO DE ALIHENTOS
LTbA

AVENIDA MORUMBI, 4560
ANEXD RESTAURANTE PRLACIO
0S5 BANDEIRANTES MGRUMBT
SR PAULD-SP 05650~000

CHPJ:61.980.272/0012-42 IE: 147018508114 IH: ISENTO
EXTRATY o, OBI8IO 20 CUPDH FISCAL FLETRONICO - sAT
CPE/CNPJ do Consumidar: 72.918.782/6001-53

% COD DESC QUD UM UL UM RS (UL TR RS+ UL ITEH RS

001 110 AGUA CRYSTAL SEW GAS 500 ML W

002 1357 TORTA DE PALMITO 1

003 1357 TORTA GE PALMITO 10N .
TOTAL RS$ 20 .00
Dinheiro 50,00
Troco R$ 30,00

05.07.05,04-Canete crimg quen sonega

OBSERVAGOES DO CONTRIBUINTE

Trib aprox R$:2,71 Federsl, 2,64 Estaduz) e 0.&
Hunicipa) Fonte:IBPT [B357E1}

*Valor aproximads dos tributns do item

SAT No. 001.182.430
22/03/2023 - 16:30:01
3523 0361 9802 7200 1242 5900 1182 4306 5883 0313 1160

OO AN

R ER T T
[:{4?a}43ugb.i;"g T‘E:

Consulte o QR Code palo aplicative “De olhe na nata”,
disponivel na fppStore (fipple) & PlayStore (Android)

St Ao L

iﬁEXO FSTRADA MUNICIPAL LOTE STT10 CABREUVAS
CEéCQ%%%gAB@%MEU, NOVA ODESSA-SP

CEP 13389~ .
CNPJ: 05.324.131/0001-48  1.E.: 482.099.890. 116

Extrato N’: (19625 dosggpﬂM FISCAL ELETRONICO

# COD DESC QTD UN VL UN R$ VL ITEM R$
11 REFEICAD 5 un 58,30 291,50
Total R$ 291,50
Dinheiro 291,50

05.07.05.04 Comete crime quem songga |
OBSERVAGHES D0[EON1RIBU TE

Valte Semprel!!

Nro Pedido; 119987

Emitidofpe1a So]ucao]MObox zgega con.br

als informacoes: solucoes.sweda.com.br

" 3523 0305 3241 3100 0148

5900 0835 3370 1962 53946 3868

00 A AR A

Consumidor:
72.918.782/0001-53

Sem nome

N® Série do SAT:
000,835,337

22/03/2023 - 21:38:08
Consulte o QR Code pelo
aB1lcat1vo .

“De olho na nota

disponivel na AppStore
(Apple) e PlayStore (Andraid)




ESPARHA SERVICOS AUTOMOIIVOS LIDA
AVENIDA JERTQUARA, 109 - Nag Infnrnadu - YILA THAH
CEP 05.620-070 - $40 PAGLY
CHPJ 09.721.521/0001-02 - IE 148190770111
Extrate 012120 )
EUPUI FISCRL tlETRﬁNICﬂ - Sﬂl

VPF/LNPJ dn Ccnsunldar T2, 9!8 782/0001 53

n/ oD/ DESC/ GYO/ UN/ L UM RS/ (UL TR R$Ix/ UL lf&ﬁ‘R$

a0 1 GASOLINA ORIGINAL IPIRANGA Bica 03

3b 101L X 5,390 () 194,58
f010L 8% 194,58
Dinhgiro 194, 58

OBSERVACAES DO LDNTRIBJIHTE

Tributes aproxinados: Federal RS 0,00 (0,00%) / Estadual RS
0,00(0,002) / Municipa! R$ 0,060 (0,00%) - Fonte: IBPT - SP
£ Operador:None - ROSIV Al GOHES SOBRINHOVendwdor: 29
RUSTURLBOKES SUBRINMUBBRIhRDU PELA PREFERENCIAY VOLTE SEMPLE'

«Yalor aproxinede des tridbutos do item
Valor aproxinado dos tributos deste cusom R$ 0,00
(canforwe lei Fed. 12.741/2012)

SAT No. 001.207.297
2240372023 ~ 15:58:45
. C. 9523 0303 7215 2100 0102 5900
: 1207 2970 1212 0506 7363

.|,¥!5WMH§‘"" ‘Qili‘ ié '.i' .f".ﬂlﬁllil

ESPANHR SERVICDS RUH'!UHUa \mn
SR T .Eb‘uu?w Hu' )
50 %u

fxt.atn 012120 N
LOPGM F1SCAL ELLTRONICH - SAT

Vg Taed

SE AN do Censumidsc o 165000153
v v DFsC/ W05 Ui UL 0 Ba/ UL TH R ooy i m: e
SR g T TIONGH Bioa 03
' T 154,56
T

194,54

CrpRE
5,00

SHT Ha, 001.207.297

T30 TS

3525 030y o 00 0107 5900
1207 @ o 0506 7363

!

il




RELATORIO DE VIAGEM
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Vereador(a)/Funcionario(a) Solicitante




RELATORIO DE VIAGEM
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ASSOCIACAQ SENHOR BOM JESUS
CNPJ 49.274.996/0001-12

o

Instituicao de Longa Permanéncia para Idosos - ILPI
Rua Gama Cerqueira, n® 430, Centrc - CEP: 14940-070 - Ibitinga/SP

Oficio 015/2023.
Ibitinga, 17 de margo de 2023.

REF: EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA

llustrissimo(a) Senhor(a),

Serve o presente para EXPOR a Vossa Senhoria o trabalho desenvolvidos
pela Associagdo Senhor Bom Jesus e, ao final, REQUERER uma Emenda Parlamentar
impositiva para a aquisigdo de um veiculo modelo Scudo multi 1.5 4 portas da marca Fiat
para nos auxiliar no transporte dos idosos residentes em nossa ILPI.

Associagao é filantropica, sem fins lucrativos, mantenedora de uma I.L.P.l.
(Instituicao de longa permanéncia para idosos), acolhe hoje 44 idosos de ambos o0s sexo em
carater permanente onde sao desenvolvidos varios trabalhos pela equipe multiprofissional
para que seja mantido a integridade e o bem-estar dos que aqui residem conforme determina
a RDC.

Nossa entidade, recebe mensalmente recursos municipal, federal e estadual,
além de 70% das aposentadorias dos acolhidos e eventos, mas o valor arrecadado n&o é
suficiente para a aquisicdo, o veiculo nos ajudara na locomoc¢ao dos residentes, pois na
realizacdo das atividades externas €& precisamos solicitar junto a secretaria de
desenvolvimento social do municipio um veiculo maior € nem sempre esta disponivel.

Justificamos que o veiculo que a entidade possui hoje € uma Kombi ano e
modelo 2004 que se encontra em estado precario pelo uso continuo, mesmo sendo realizado
as manutencgdes necessarias.

Diante do Exposto, solicitamos o deferimento, pois com essa aquisi¢ao,
teriamos a autonomia de desenvolver maiores atividades propostas pela equipe dando ao
Idoso uma melhor qualidade de vida e integracdo com a sociedade.

Certos de contarmos com Vosso apoio e o deferimento de nosso pedido,
aproveitamos o ensejo para renovar protestos de elevada estima e distinta consideragao.

Cordialmente,

Rels ,.-\ |nstitucionais

O L

_ Pad!re Lucnano Fernand
Diretor Presidente

Ao R \

D.D. Senhor. As 1O hs
Gilberto Kassab
Secretario de Governo e Relacio Institucional do Estado de Sdo Paulo

Telefone: (16) 3342-2509 — e-mail: asiloibitinga@hotmail.com



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO E RELACOES INSTITUCIONAIS

GABINETE DO SECRETARIO

DECLARACAO

SGRI- 583/2023

Declaramos para os devidos fins, que o SRA. ALLINY SARTORI,
VEREADORA DO MUNICIPIO DE IBITINGA, esteve nesta data em reunido no

Gabinete desta Secretaria para tratar de assuntos de interesse da pasta.

Por ser a expressao da verdade, firmamos a presente Declaragéio.

quarta-feira, 22 de marc¢o de 2023.

Assessor Especial - SGRI



Camara Municipal de Ibitinga
Estado de Sao Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, n°® 563 ~ Centro — Ibitinga (SP) — Fone (16) 3352-7840 — CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Oficio Especial

Ibitinga, em 21 de margo de 2023.

ASSUNTO: SOLICITA APOIO DO SECRETARIO DE GOVERNO E RELAGAO INSTITUCIONAL
DO ESTADO DE SAO PAULO — GILBERTO KASSAB.

llustrissimo Senhor Secretério,

Venho com a devida vénia solicitar de Vossa Senhoria que engendre meios para que
nosso municipio receba A doagdo dos iméveis autorizados juntos as leis:

- Lei n2 5322/2022 - Autoriza o Poder Executivo Municipal autorizado a alienar imdvel,
por doacdo, a Secretaria da Educagdo do Estado de S3o Paulo, com a finalidade de im-
planta¢do de unidade escolar.

- Lei n2 5321/2022 - Autoriza o Poder Executivo Municipal autorizado a alienar imével,
por doacdo, a Secretaria da Educacdo do Estado de S3o Paulo, com a finalidade de im-

plantacdo de unidade escolar.

TAL SOLICITAGAO SE DA EM VIRTUDE DOS BENEFICIOS QUE TRARAO PARA A EDUCA-
GAO DO NOSSO MUNICIPIO.

Atenciosamente,

Sec. de Goverqd e
— Relacgdes Institucionais
Vereaddra — MDB RECEBIDO
2 2 MAR 2023
A SUA SENHORIA O SENHORIA -
GILBERTO KASSAB As (G G ps
SECRETARIO DE GOVERNO E RELAGAO INSTITUCIONAL DO

ESTADO DE SAO PAULO - SP



GOVERNO DO ESTADO DE S_[\O PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO E RELAGCOES INSTITUCIONAIS

GABINETE DO SECRETARIO

DECLARACAO

SGRI- 584/2023

Declaramos para os devidos fins, que o SR. JOSE NILSON VIANA,
VEREADOR DO MUNICIPIO DE IBITINGA, esteve nesta data em reunido no

Gabinete desta Secretaria para tratar de assuntos de interesse da pasta.

Por ser a expressao da verdade, firmamos a presente Declaracao.

quarta-feira, 22 de marco de 2023.

/ SN
\:\ / 'S C\( /}/w/
~{Carlos Tafkahashi

Assessor Especial - SGRI
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RELATORIO DE VIAGEM
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Ibitinga, de de 20




GOVERNO DO ESTADO DE Sj\O PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO E RELACOES INSTITUCIONAIS

GABINETE DO SECRETARIO

DECLARACAO

SGRI- 583/2023

Declaramos para os devidos fins, que o SRA. ALLINY SARTORI,
VEREADORA DO MUNICIPIO DE IBITINGA, esteve nesta data em reunido no

Gabinete desta Secretaria para tratar de assuntos de interesse da pasta.

Por ser a expresséo da verdade, firmamos a presente Declaragao.

quarta-feira, 22 de marco de 2023.

Assessor Especial - SGRI
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Vereador(a)/Funcionario(a) Solicitante
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